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Nově svolený ?u vrtuli Mlnnc

loty Johmoo demokrat který

vlfl vítltnl i repubUkiniké ri
plavý v posledních volbách pro
netl v Chicittu pltd klubem ob

£líwililo j mul ttOOrvryvM chodníků leč jel setkala te se

Vyttiáil kliiou itíclu

Wiliism j® dochoval al s otec na-

vrátil pa válce domů aby s opít
uchopil svého obuvnického vir

pánku Wílliam byl oa verpáoku
tvému otci pilnfm pomocníkem 1

kdl tento tiékohk tť fT si
5

mlel tu epřt starost 't I I

nu připadla na bedra WilhkJ
Za těchto poměrů ovlcm net

chodili do tkoly ale ta to v nocv
při plápolajícím ohni sukovitého
dlíví čítal a učil se a knih za-

půjčených mu t Louisvillc a Le

xingtonu V 17 letech počal
Wílliam vyučovali Školu ve svém

rodišti a při tom zaměstnání setr
val al do 2Ď svého roku Na to

pojat byl touhou seznat! jiný kraj
a zanechav tvé úspory doma vy-

dat se na cestu do Kaosasu kde

usadil se nejprve ve Wyandotte

? jBBffl tfatoitiHa uyeu liimi
110 i til Har4 ftl - Ttltfta

ri!:f tnii4 4oi1ik'U do dtmu II

V fn( amHvkau ptitioftit
oltou pw!u)né Kn4u II

{Vb n

ilkkfm Voipotat Im jel monopo --

lem i)'m ho vynivéjí Viti
díllí dobou jttečaim bronŮm t)
jo tipovlieno aby svým viácm-oý-

dohodnutím ntolmciovsli
obchod t livým dobyiktm a ma-

tem a tápoiiď tato t )lt potvtto
na ntjvyiUm soudem Spoj Států
Dle dobrotdání vládních Airdníků

jatkáti porušili tuto tipovM a

tím i tákony týkijfcf se nieti
státního obchodu Pakli gen

právník Moody to myslí poctivě
tu můic na jatkářích dáti ostatním

zločinným korporacím odstrašují-
cí přiklad jenž poslouží zname-

nitě k obmezení zla trusty nyní

páchaného Moody vlak musí
naléhali na to aby jatkiři nebyli
jen pokutování za porušování zá-

konů ale {'Otrestáni vězením Po
kutě" se jen potají vysmějou a

záhy ji zase na farmářích a dělní-

cích vydřou

NÁS "ctihodní" senát jest ve

svém jednání a v zásadách svých
tak zastaralou institucí naši vlád-

ní mašiny Že tuto zem uvádí jen
k posměchu před celým světem

Tak ku př ostátSovací zákon ne-

stane se zákonem poněvadž jeden

ptttli jtlié věřili íe vláda v tito
ttnú mi vtthiitti 1 lidu a by ti

pro UJ 'Západní lid vttf le tato
tem mní tUllíd jel mi stoulili
k vysrknuil poutě pro hlouček

vrlknmilionátů a tápadní lid orní
bohudík otrokem aby skláněl

pled penřlní moct tohoto hloučku

své hlavy jiko Činí východní poli-

tikáři

Západ al přijde (as v roce

190H promluví důrainé na to se

nástrojové trustů a bankéřů vý

chodnfch mohou připravili již
dne?

Muž který v Kansisu pozvédl

toj proti Bockcfclicrovi

Celá zem dosud skláněla se v

pokoře před olejovým trustem až

v Kansasu našel se muž který
měl dosti energie a odvahy hodili

rukavici
"
Rockefellerovu pohybu

Mužem tím jest VVilliam Estley
Connelley z Chanute povoláním
učitel spisovatel a obchodník z

nutnosti
Minulého leta učiněny byly po

kusý v Kansasu s organisováním
trustem utlačovaných majitelů ole-

jových Čerpadel ale trust pomocí

svých zaprodajnýcb nástrojů kaž-

dou organisační schůzi takovou

kontroloval a proto také nebylo s

pokusy těmi docíleno Žádných vý

souhlasem širokých mlev amen

ckého lidu

Johnson meri jiným pravili

"Západaí republikáni se ai do-

sud těšili myšlénkou !e tachra-Auj- t

zem když hlaiujt věrně a

stále pro zákony soukromých pri

vilejl jež vzaly původ v Pcnniyl-vani- i

odkud ksidý zástupce v

kongresu jest kontrolován olejo

vým a uhelným trustem Tyto

zásady soukromých výhrad byly v

New Jersey ještě sesíleny neboť

stát tento jest Školkou trustů a

korporací a zásady ty vtěleny byly
Částečně i do národních prohlášení

republikánské 6trany na nátlak

trustovních magnátů z New Yorku

odkud magnáti ti řídí své korpo-

race
Dnes kongres Spoj Států jest

pod absolutní kontrolou a nadvlá
ďou jedné části země a ostatní
části sedí a klidně na to pohlížejí
Za nedlouho musí se utvářili v

okr a zde si našel práci jako po

mocník oa farmě za I15 měsíčně

Za pět měsíců so mu začato zase

stýskali po Škole i stal se opět uči-

telem a později založil banku a

otevřel dřevařský obchod a koneč-

ně také vstoupil do olejového ob

chodu v Chanute

Prázdné chvíle své používal k

napsání cenných spisů Connelley

jest nyní ředitelem kanssaské
státní historické společnosti Čle-

nem nebrasské státní historické

společnosti členem americké hi-

storické společnosti a jiných více

To jest muž ktetý rozvrhnul

pián jenž legislatura přijala a jenž
v celé Americe nalezl ohlasu k

boji proti Johnu D Itockefeller-ov- i

Connelley když dospěje k ná

této zemi jiné politické poměry a

jiné strany
Johnson uhodil těmito slovy

sledkůhřebík přímo na hlavičku ne

boť právě v přítomné době nej- - Majitelé čerpadel bylí s nezda

épe vidíme jak kongres a zvláště řenými pokusy těmi tak zklamáni

Že ani při posledních volbách ne-

učinili Žádný pokus k zlepšení
senát jest ovládán trustovními

magnáty z východu Bohudík ale

president naší republiky není

ovládán těmito vlivy a západ v

posledních volbách nedopustil se

žádné chyby Že volil pro

hledu že má pravdu jest přímo
fanatickým bojovníkem Olejový
trust nazývá bo anarchistou po

roíiií ríl hlf y iivfprf!i!m nmi
il kdy !Mrtlřp k !)!'iltivi' (iNluži-n- Jm m
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I t U mi dt!! tloliu oitiiBiul fu ofliirtn na
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kolky Víwhiiy suwllUy iiwtiť Ju
Vilíky poU Jodoodueliou adresou pmue Uk- -

s

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nct 1 třezna 1905

Olejoví? trust sil vItr a nyní
klidí bouři

Právník strýce Sama Moody

našel prý v trustu jatkářů Čertovo

kopýtko

Duch staré lišky pennsvlván-skéb- o

senátora Quaye dosud ve

spolkovém senátu straSf

Muže byt že Grippenbero jest
skutečně dobrý generál ale poví-

dáním co zamýšlel Japoncům
tyto nezastraší

Car MikuláS uude zajisté rkf
kvapen až se dozví z amerických
a anglických časopisů za jakých

podmínek se rozhodnul ukončit!

válku

Senátor Kean z New J krsky

jednoho dne ztratí svůj "džab"

který mu dal lid bude-l- i dále

práti špinavé prádlo pro trusty ve

spolkovém senátu '

Rusky" arcikníže Vladimír se

chystá na cestu po Evropě prý k

voli zdraví Má pravdu néboť

podnebí v Rusku arciknížatům
rozhodně nesvědčí

Není na tom dosti že K ukopat-ki- n

má dosti "trublů'' s bájením
své fronty proti Japoncům nyní
musí také ještě krýtí záda proti
domácím nepřátelům

Nyní snj jeho majestát olejoví
král Rockcíeller přijde k pozná-

ní že americký lid má právo na

lepší zastoupení v zákonodárných

On pochází sice z východu ale

něvadž mluví a píše hořkou prav'
du a hájí vždy zájmy Širokých
vrstev lidu proti privilejím pijavic
druhu Rockefellerova

náhledy a karakterem svým jest
celým západním mužem poněvadž
žil dlouhá léta na západě a zde ssál
db sebe vzduch Šírých volných
eho prérií čerpal z nich lásku ku

ze spolkových senátorů který umí

mlátit prázdnou slámu svým ne-

únavným jazykem nechce tomu

připustit Předloha obmezující

vyděračnost drah jež přijata byla
nižším domemi nestane se záko-

nem proto že dva senátoři kteří

byli ve svých státech zvoleni jako
zástupci lidu ale ve skutečnosti

zastupují železnice tomu nedo-

volí Návrh na zrušení cla na

papír jež by zasadilo trustu vyrá-

bějícímu papír smrtelnou ránu

nepřijde k projednání proto že

někteří přátelé "ctihodného" se-

nátora z Connecticut vlastpí akcie
v papírovém trustu Tak i nej-lep- ší

a lidu nejprospěšnjjší zákon
může za dnešních poměrů být v

senátu "zabit" tím neb oním se-

nátorem Ale jakmile v senátu

jest podána nějaká předloha aby

pánům senátorům dostalo se ně-

jakých zvláštních privilejí aby
ku př zařízeno bylo více restau-

rantů kam žádný jiný smrtelník
nemá míti přístupu nežli jen sená-

toři aneb aby rozmnoženy byly

bolírny pro naše spolkové Solony
atd tu taková předloha projde
mrknutím oka Páni senátoři
kteří se domnívají ve své směšné

ješitnosti Že jsou polobohy pro
sebe umí vydávat miliony jako

centy Nejsouce spokojeni do-

savadními privilejemi chtějí míti

budovu pro sebe za $6 000000 v

níž každý ten "ctihodoy" senátor
má míti své vlastní oddělení svůj
vlastní štáb klerků poslíčků atd

aby "důstojnost" takového ame-

rického Solona ještě více vynika

spravedlnosti a k širokým vrstvám
Novinky z Able Neb

Dne 2$ února 1905

Mrazy pominuly a sníh kvapně

idu jež ve východních státech u

svých poměrů a vůbec stali se

bezhlavým stádem které leželo

bezmocné u mocných nohou olejo-

vého krále Žádné z těchto obětí

olejového trustu víc ani nenapad-
lo že by snad legitJatura Kansasu
mohla jim přinést! nějaké úlevy a

olejový trust vzhledem k tomu byl
s! tak jist Že nebude proti němu

podniknuto žádných kroků že

udržoval v Topeka několik málo

svých agentů ve sněmě

V prosinci setkal se Connelleyv
Peru i II E Western jedním 1

největších majitelů olejových čer-

padel v Kansasu a pravit k němu:

"Svolejme schůzi olejníků z to-

hoto okolí ať tito podají své ná-

hledy co by měl sněm pro ně uč-

inili"
"Co je to plátno?" odvětil na to

West malomyslně
"Aspoň" můžeme v legislatuře

pak přednést! co si tento distrikt

přeje aby se učinilo" naléhal

Connelley "a možná že tím dáme

politiků obou stran jsou vzácností

Při příštích volbách bude západ taje z čehož máme zajisté všichni

radostpro západního muže jako kandi

dáta presidentství poněvadž zá Chřipka zde dosud řádí ale jsou

pad jest již sytí východní národu to již jen lehčí případy Minulý

týden držela také p E DostálaŠkodlivé nadvlády ve straně re

Maškarní plet pořádaný dne iqpublikánské Dosudje těžko říci

na kom západ soustředí svou sílu

ale bude to zajisté muž který dů

věru západu bude zasluhovali

února Z Č B Jednotou vydařil
se velmi skvěle Lidu se sešlo z

celého okolí tolik ž~ prostorná
síň p Donáta mohla sotva poj-

-Možná že to bude statečný gu

vernér Wisconsinu LaFollette
nebo guvernér Ulinoisu Deneen

mouti všechny účastníky JMasky

byly vesměs krásné takže soudco-
vé měli pernou práci při rozdělo-

vání prémií První cenu obdrželi

podnět k akci i pro ostatní čet- -dnes těžko ještě říci koho lid

paČe"na západě vyvolí ale jistě nebude
Takým způsobem svolána bylato nikdo kdo representovati bude

"perský král 1 princeznou dru
náhledy trustovních magnátů a hou "japonský mikádo" třetíprvá schůze čerpačň kolem Peru

v níž usnesena byla resoluce vy-

zývající všechny čerpaČe ze státu
'maršál baletkou čtvrtou "lesnewyorské Wall ulice Kdyby zá-

pad se svým kandidátem v kon-

vencí měl být poražen a východ s
ní panna" a pátou "chromý žid"

Kansas ku sjezdu do Topeka za
la a ovsem proti této rozhazovač- - Vzorný pořádek byl udržen až do

skončení zábavy Řád jest s výkandidátem trustů a bankéřů mělnosti peněz se v senátu neozve

am žívá duše Inu vždyť je to sledkem plesu úplně spokojen

účelem utvoření státní orgaoisace
Sjezd byl konán orgaoisace utvo-

řena a tato předložila tvé poža-

davky legislatuře a její výsledek

jame s milým čtenářstvem Pokroku

zvítězit! tu takový kandidát bude

západem poražen neboť ten jest

již přesyceo politiky osobních pri
Minulé úterý stala se naší bancepro 'ctihodné' senátory kteří se

řídí zásadou: "všechno pro nás a

vilejínic pro lid" Za dnešního zasta
již sdělili dříve

nehoda Hodiny které samočinně

odmykají pokladnu vypověděly
službu a kasír nemohl se dostat
do vnitř Musel tedy povolat

Západ již má až po krk té kor- -ralého přežilého způsobu jednání
v senátu jsou "ctihodní ' senátor

#

Connelley jest idealistou který
porační nenasytnosti a vyssávač-nos- ti

New Yorku a New Jerseyvlastně antouŠky kteří chytají "experta" z Omany aby pokladnu
pro různé zásady bojoval po celýkaždou předlohu která se jim ne
svůj život a v přestávkách těchtolíbí jako tito chytají psy Jest
svých bojů studovat život aneb

již nejvýš na čase aby do spolko
psal pojednání o jiných idealivébo senátu dostala se nová krev
stech jíž lidstvu zasvětili ivéZvolení guv LaFolJetta t Wia

tělesech nežli on mu až dosud po-

voloval

Na rozkaz japonského minutek-štv- a

bylo jméno ruského města

Daluy vymazáno z map Mand-žursk- a

a přeměněno na Taíren

Není to ještě trochu brzo? Pýcha

obyčejně předchází pád

Pakli demokratický duch v Ru-

ském národu bude stále tak růsti

jako roste tu gen Kuropatkin
zvítězí-l- i nad Japonci může po
svém návratu běžeti zarpresidenta
Ruska jako válečný hrdina

MnOHOŽENCI HOCHOVI NECHCE

vězefiská strava chutnali Inu

není divu vždyť žil v neustálých
líbánkách a tu každá jeho nová

žeoa se zajisté přičifiovala ze

všech sl svých aby pomocí žalud-

ku si udržela jeho srdce

' V Chicagu na naléhání mís
Roosevelta učiněn druhý krok

která z těchto států tvoří loupežné
skrýše do nich trustovní magnáti

zavlékají všechno uloupení bo

hatství ze západu

Západ počíná shazovati se své

šije obojek východních nástrojů

korporací kteří se nechají volili

za zástupce lidu aby ho zrazovali

a sloužili korporacím Západ jest

syt politiky která ostatně i v ně

služby Jeho rekem jest Johnconsinu jest první kapkou která

otevřel

Jos Školník meškal návštěvou
v Omaze a veř Wilber po minulé
dva týdny
Letošní sníh poučil mnohé Že

se vyplácí lekat a na podzim též

vypalovat divokou trávu kolem

veřejných cest

V sobotu bylo u nás jako po
vyhoření Kdo mohl jel do Bruno
na nlrftlalfá tfarnauat a mílanf

Iirown který v Kansasu pozvédlsnad trochu zkostnatělé zastaralé
boj proti otroctvítěleso senátu oživí
Connslley narozen byl v John

son okr v Kentucky v f 1855 a

ač je neobyčejně pilným tu zůstalkterých státech západních jest

prováděna jako ku př do jisté až dosud chudým V roce 1863

Do KeiPrape Minn a oteiL

Všem milým příznivcům a od otec Conneleyho vstoupil do severmíry v Nebrásce á která otupuje

pomocí ochotných a zaprodajnýcb

ples který se odbýval v síni Vác

Hlatnýbo
V nnřlXlí A na e tlan

ní armády jako kapitán jízdné pěběratelům Pokroku Záp ve zrní

oěném městě a okolí sdělujeme Že zákonodárců lid o jeho výhrady a

p M F I3AŠTÝŘ

choty 45 pluku kentuckého Za

čtyři měsíce na to když otec

vstoupil do armády tu matka jeho
zemřela zanechavši Čtyři malé

děti z nichž Wílliam byl nejstarŠÍ

samosprávu jak smutný toho do-kla-

máme na Omaze

Západ již více nevěří v kandidá

Abie velký ples u Jos Donáta a v

pondělí dne 6 března zase velký
maškarní ples u Jos Roubala

— Ucho—
přijal ze vzácné ochoty na sebeproti jatečním baronům Spolková

ta ktej-- ý jest zástupcem 'systému'porota začala tam totiž vyšetřo-

vat! jak daleko jateční baroni a čítal tehdy 8 roků V celémjenž učinil z Johna DRockefellera
jednatelství listu našeho Prosíme

tedy všechny naše krajany aby ve

všech záležitostech Pok Záp sepřekročili soudní zápovřď soudce a Andrew Carnegieho dva z nejbo
batšícb mužů na světě

kraji rodím neměla příbuzných a

tak VVilliam s pomocí sousedů se

staral o své sourozence Vzdor
týkajících s plnou důvěrou se na p

Proti pohmožděninám a

není nic lepšího nad
St Jakobs Oet Jeho účinnost
činí se přivšech Četných bolestech
svalových trvale patrnou

Západ jest sídlem pracovitýchi F Baštýře obrátili kterýž jim
Grosscupa Krok tento jest jed-

ním z nejdůleŽitČjŠích v zápasu

který dnes vede lid prostřednic-
tvím vlády proti velkokapitali- -

jeho péči á přičinění často sirotochotně poslouží přímých farmerů obchodníků ma

toprůmyslníkú a dělníků a ti ne kové museli zakoušet! hlad aleVyd Pokroku Záp


